
 

Муниципальное образование «Джидинский район» 

Муниципальное казенное учреждение Управление образования 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Армакская средняя общеобразовательная школа» 

671927, Республика Бурятия, с. Армак, ул. Школьная, 4 

тел. (830134) 99-1-18 

 

ПРИКАЗ № 23  от 11.01.2024 г 

Об утверждении программы противодействия коррупции  

в МБОУ Армакская СОШ  на 2024-26 годы 

   На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», протокола управляющего совета МБОУ 

Армакская СОШ  от 11.01.2024  г  № 4, в целях обеспечения принципов 

противодействия коррупции, правовых и организационных основ предупреждения 

коррупции и борьбы с ней, минимизации и ликвидации последствий коррупционных 

правонарушений в МБОУ Армакская СОШ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 11.01.2024 года программу противодействия 

коррупции МБОУ Армакская СОШ  на 2024 –2026 годы (приложение). 

2. Ответственному за предупреждение коррупции в ОУ ЦО Проничевой А.А: 

 обеспечить и контролировать реализацию программы противодействия 

коррупции ОУ; 

 проводить мониторинг эффективности реализации мер из программы 

противодействия коррупции ОУ. 

 ознакомить всех работников с программой противодействия коррупции. 

5. Ответственному  администратору  в срок до 12.01.2024 года опубликовать 

программу противодействия коррупции ОУ на сайте  и разместить ее на 

информационных стендах. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 


